
Zápisnica 

z 5.zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarovciach 

konaného dňa 30.03.2023 
 

Prítomní: 

Starostka obce:  JUDr. Margita Bednáriková 

Poslanci:   Erika Bagócsiová, Ing. Ondrej Bakula, Rudolf Birdáč,  

Helena Bytránska, Eva Kajtárová, Mária Slúková, Silvia Šiková 

 

Hlavná kontrolórka obce: PhDr. Alžbeta Kádašiová  

Zamestnanci obce:  Bc. Eva Herianová 

Iní prítomní:   podľa prezenčnej listiny  

 

Program rokovania 

1/ Otvorenie zasadnutia, návrh programu rokovania OZ a jeho schválenie 

2/ Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3/ Voľba návrhovej komisie 

4/ Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ dňa 27.02.2023 

5/ Správa o vykonanej kontrole vybavovania sťažností a petícií za rok 2022 – správu 

predkladá hlavná kontrolórka obce 

6/ Správa o vykonanej kontrole vybavovania podnetov za rok 2022 o ochrane 

oznamovateľov protispoločenskej činnosti – správu predkladá hlavná kontrolórka obce 

7/ Návrh VZN obce Šarovce č. 1/2023 o činnostiach, ktorých vykonávanie je zakázané, 

alebo obmedzené na určitý čas, alebo na určitom mieste na území obce Šarovce 

8/ Návrh VZN obce Šarovce č. 2/2023  o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Šarovce 

9/ Návrh VZN obce Šarovce č. 3/2023 o pravidlách času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území obce Šarovce 

10/ Návrh VZN obce Šarovce č. 4/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 

dieťa materskej školy, školského klubu detí a zariadenia školského stravovania so 

sídlom na území obce Šarovce 

11/ Návrh – Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií Obecného zastupiteľstva 

v Šarovciach 

12/ Návrh – Zámer na prenájom nehnuteľnosti, žiadateľ: OZ Rybársky spolok GRANUS 

Šarovce 

13/ Prerokovanie havarijného stavu Čističky odpadových vôd v obci Šarovce 

14/ Žiadosť o finančné prostriedky – žiadateľ: Elokované pracovisko Šarovce č. 126, ako 

súčasť ZŠ s MŠ – Alapiskola és Óvoda Šarovce č. 426 

15/ Žiadosť o prevzatie obecného futbalového klubu TJ-Klas Šarovce – žiadateľ: Peter 

Vnad, bytom Šarovce č. 9 

16/ Žiadosť o zaradenie do plánu kontroly hlavnej kontrolórky obce – žiadateľ: Štefan 

Jónáš, bytom Šarovce č. 342 

17/ Žiadosť o prenájom nebytových priestorov – žiadateľ: PM BAZÉNY, spol. s r.o., 

 Hviezdoslavova 809/51, Želiezovce 

18/ Interpelácia poslancov 

19/ Diskusia 

20/ Záver 

 

K bodu 1/  

Otvorenie zasadnutia, návrh programu rokovania OZ a jeho schválenie 

    Starostka obce privítala poslancov a ostatných prítomných. Konštatovala, že prítomných je 

7 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  



Opýtala sa poslancov, či má niekto doplnenie bodu do programu. O slovo sa prihlásil zástupca 

starostky obce Ing. Ondrej Bakula,  ktorý navrhol, aby sa bod č. 12 zaradil do programu ako 

bod 4, tým nastane posun jednotlivých bodov, všetko ostatné zostáva nezmenené. Starostka 

obce prečítala nové znenie programu, následne návrh na uznesenie a dala hlasovať. 

 

1/      Otvorenie zasadnutia, návrh programu rokovania OZ a jeho schválenie 

2/      Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3/      Voľba návrhovej komisie 

4 /     Návrh  - Zámer na prenájom nehnuteľnosti, žiadateľ: OZ Rybársky spolok  

         GRANUS Šarovce   

5/      Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ dňa 27.02.2023 

6/      Správa o vykonanej kontrole vybavovania sťažností a petícií za rok 2022 – správu   

         predkladá hlavná kontrolórka obce 

7/      Správa o vykonanej kontrole vybavovania podnetov za rok 2022 o ochrane 

         oznamovateľov protispoločenskej činnosti – správu predkladá hlavná kontrolórka obce 

8/      Návrh VZN obce Šarovce č.1/2023 o činnostiach, ktorých vykonanie je zakázané alebo   

         obmedzené na určitý čas, alebo na určitom mieste na území obce Šarovce     

9/      Návrh VZN obce Šarovce č.2/2023 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Šarovce 

10/ Návrh VZN obce Šarovce č.3/2023 o pravidlách času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území obce Šarovce  

11/    Návrh VZN obce Šarovce č. 4/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku  

         a mzdy na dieťa materskej školy, školského klubu detí a zariadenia  školského  

         stravovania so sídlom na území obce Šarovce 

12/    Návrh – Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií Obecného zastupiteľstva  

         v Šarovciach   

13/    Prerokovanie havarijného stavu Čističky odpadových vôd v obci Šarovce 

14/    Žiadosť o finančné prostriedky – žiadateľ: Elokované pracovisko Šarovce č.126,  

         ako súčasť ZŠ a MŠ  - Alapiskola és Óvoda Šarovce č. 426 

15/    Žiadosť o prevzatie obecného futbalového klubu TJ-Klas Šarovce – žiadateľ:  

         Peter Vnad, bytom Šarovce č. 9  

16/    Žiadosť o zaradenie do plánu kontroly hlavnej kontrolórky obce – žiadateľ: 

         Štefan Jónáš, bytom Šarovce č. 342 

17/    Žiadosť o prenájom nebytových priestorov - žiadateľ: PM Bazény, spol. s r.o.,  

         Hviezdoslavova 809/51, Želiezovce 

18/    Interpelácia poslancov 

19/    Diskusia 

20/    Záver   

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje program rokovania 5. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Šarovciach. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč, H. Bystránska, E. Kajtárová, 

                 M. Slúková , S. Šikulová/ 

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 2/ 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

   Za overovateľov zápisnice starostka obce určila Eriku Bagócsiovú a Silviu Šikovú, za  

zapisovateľku Bc. Evu Herianovú. Prečítala návrh na uznesenie a dala hlasovať. 

 



 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

berie na vedomie overovateľov zápisnice E. Bagócsiovú a S. Šikovú, za zapisovateľku  

Bc. E. Herianovú. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 5   / Ing. O. Bakula, R. Birdáč, H. Bystránska, E. Kajtárová, M. Slúková / 

Proti: 0 Zdržali sa: 2 / E. Bagócsiová a S. Šiková /  

 

K bodu 3/ 

Voľba návrhovej komisie 

   Starostka obce predniesla zloženie návrhovej komisie: Mária Sluková a Helena Bystránska. 

Prečítala návrh na uznesenie a dala hlasovať.  

 

 Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

volí návrhovú komisiu v zložení: M. Slúková a H. Bystránska.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 5  / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  E. Kajtárová, S. Šiková / 

Proti: 0 Zdržali sa: 2 / M. Slúková a H. Bystránska /  

 

K bodu 4/ 

Návrh - Zámer na prenájom nehnuteľnosti, žiadateľ: OZ Rybársky spolok GRANUS 

Šarovce 

 Na základe predloženej žiadosti žiadateľa: Občianske združenie Rybársky spolok GRANUS 

Šarovce, vo veci prenájmu nehnuteľnosti vedenej v katastri nehnuteľností v obci Šarovce, v 

katastrálnom území Veľké Šarovce, na liste vlastníctva č. 1060 vo vlastníctve obce v podiele 

1/1 z celku, parcelu registra „C“ č. 1903 - vodná plocha o výmere 14860 m2, bolo po 

prerokovaní obecným zastupiteľstvom schválené zverejnenie:  „ Zámer prenajať majetok obce 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. c) zákona č.138/1991 Zb. 

o majetku obcí.  Pôvodná doba nájmu: doba určitá na 6 rokov, sa upravuje na dobu 1 rok, 

ročné nájomne: 100,- EUR, splatné do 31. mája b. r., v zmluve bude navrhnuté opakované 

predĺženie nájmu na ďalší kalendárny rok. Ak sa jedna strana rozhodne ukončiť nájom 

horeuvedenej nehnuteľnosti, bude potrebné požiadať jeden mesiac pred výpoveďou 

ukončenie nájmu písomnou formou. Ostatné náležitosti budú obsahom nájomnej zmluvy. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka obce dala hlasovať. 

 

 Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v  Šarovciach, 

schvaľuje zverejniť „ Zámer prenajať majetok obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí “, nehnuteľnosť vedenú 

v katastri nehnuteľností v obci Šarovce, v kat. úz. Veľké Šarovce, na liste vlastníctva č. 1060 

vo vlastníctve obce, v podiele 1/1 z celku parcelu registra „C“ č. 1903 – vodná plocha 

o výmere 14890 m2, pre nájomcu: Občianske združenie Rybársky spolok GRANUS Šarovce 

so sídlom 935 52 Šarovce č.128, IČO: 42333016, na dobu určitú 1 rok od nadobudnutia 

účinnosti zmluvy, na účely rybárstva: najmä ochrany, chovu a lovu rýb, za ročné nájomné vo 

výške 100,- EUR za každý začatý rok nájmu, ktoré je splatné vopred do 31. mája b. r.   

Zdôvodnenie osobitného zreteľa: nájomca požiadal  o uzavretie nájomnej zmluvy, preukázal 

odbornú spôsobilosť na výkon práva rybárstva a zaviazal sa zabezpečiť lov rýb v záujme 

všetkých obyvateľov obce. 

 



Hlasovanie poslancov: 

Za: 6  / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, H. Bystránska, E. Kajtárová,  M. Slúková,  

                  S. Šiková / 

Proti: 0 Zdržal sa: 1 / R. Birdáč /   

 

K bodu 5/ 

Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ dňa 27.02.2023 

 Hlavná kontrolórka obce PhDr. Alžbeta Kádašiová, informovala poslancov, že na 

predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli prijaté uznesenia, ktoré by podliehali kontrole plnenia 

uznesení. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka obce dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky obce o kontrole plnenia uznesení 

zo 4.zasadnutia OZ zo dňa 27.02.2023. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7  / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková / 

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 6/ 

Správa o vykonanej kontrole vybavovania sťažností a petícií za rok 2022 – správu 

predkladá hlavná kontrolórka obce 

 V roku 2022 Obec Šarovce neeviduje doručenú sťažnosť, ktorá by mohla byť posúdená 

kontrolou. Kontrolou neboli zistené žiadne nedostatky. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky obce o výsledku kontroly vybavovania 

sťažností. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7  / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková / 

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 7/ 

Správa o vykonanej kontrole vybavovania podnetov za rok 2022 o ochrane 

oznamovateľov protispoločenskej činnosti – správu predkladá hlavná kontrolórka obce 

 V roku 2022 Obec Šarovce neeviduje doručený podnet na vybavenie, v súlade so zákonom č. 

54/2019 Z. z. o ochrane oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. Kontrolou neboli zistené žiadne nedostatky. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

berie na vedomie  správu o výsledku kontroly vybavovania podnetov za rok 2022, prijatých 

v súlade so zákonom č. 54/2019 Z. z. o ochrane oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 



Hlasovanie poslancov: 

Za: 7  / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková / 

Proti: 0 Zdržal sa: 0       

K bodu 8/ 

Návrh VZN obce Šarovce č.1/2023 o činnostiach, ktorých vykonávanie je zakázané, 

alebo obmedzené na určitý čas, alebo na určitom mieste na území obce Šarovce 

 S návrhom VZN oboznámila poslancov hlavná kontrolórka obce PhDr. A. Kádašiová. 

Poslanci po prerokovaní predloženého návrhu nemali žiadne pripomienky. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje  Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarovce č. 1/2023 o činnostiach, ktorých 

vykonávanie je zakázané, alebo obmedzené na určitý čas, alebo na určitom mieste na území 

obce Šarovce. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7    / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 9/ 

Návrh VZN obce Šarovce č. 2/2023 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Šarovce 

 S návrhom VZN oboznámila poslancov hlavná kontrolórka obce PhDr. A. Kádašiová. 

Poslanci po prerokovaní predloženého návrhu nemali žiadne pripomienky. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarovce č.2/2023 o poskytovaní dotácií 

z rozpočtu obce Šarovce. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 10/ 

Návrh VZN obce Šarovce č. 3/2023 o pravidlách času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území obce Šarovce 

 S návrhom VZN oboznámila poslancov hlavná kontrolórka obce PhDr. A. Kádašiová. 

Poslanci po prerokovaní predloženého návrhu nemali žiadne pripomienky. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarovce č. 3/2023 o pravidlách predaja 

v obchode a času prevádzky služieb na území obce Šarovce. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  



K bodu 11/ 

Návrh VZN obce Šarovce č. 4/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 

dieťa materskej školy, školského klubu detí a zariadenia školského stravovania so 

sídlom na území obce Šarovce 

 S návrhom VZN oboznámila poslancov starostka obce JUDr. M. Bednáriková. Poslanci po 

prerokovaní predloženého návrhu nemali žiadne pripomienky. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarovce č. 4/2023 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy  na dieťa materskej školy, školského klubu detí a zariadenia školského 

stravovania so sídlom na území obce Šarovce.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 12/ 

Návrh - Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií Obecného zastupiteľstva 

v Šarovciach  

 S návrhom: Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií Obecného zastupiteľstva 

v Šarovciach, oboznámila poslancov starostka obce. Poslanci po prerokovaní predloženého 

návrhu nemali žiadne pripomienky. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií Obecného zastupiteľstva 

v Šarovciach podľa predloženého návrhu. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 13/ 

Prerokovanie havarijného stavu Čističky odpadových vôd v obci Šarovce  

 Prítomných informoval zástupca starostky Ing. O. Bakula. Z dôvodu zastaraného technického 

zariadenia a zabezpečenia funkčnosti ČOV aj naďalej, sa uskutočnilo dňa 28.3.2023 stretnutie 

na mieste. Prítomní: p. Lackovič, p. Kupča, za obec: Ing. O. Bakula a Š. Bagócsi. Zo 

stretnutia vyplynulo, že je potrebné vypracovať revitalizáciu technologickej časti ČOV.  

Obci bude predložená cenová kalkulácia, na základe, ktorej bude určený ďalší postup 

v prevádzkovaní ČOV, nakoľko v prípade jej prevádzkovania obcou, je potrebné zaškolenie 

pracovníka – osoby, ktorá túto činnosť bude vykonávať, je potrebné zohľadniť všetky aspekty 

prevádzkovania.    

K danému bodu nastala rozprava: 

- poslanec R. Birdáč – konštatoval, že vývoz do Želiezoviec je tiež nie lacný, prečo by to 

nemohla obec prevádzkovať. Vývoz, ktorý vykonáva obec Jur nad Hronom, tiež je už 

navýšená cena  z 33,-EUR na 40,-EUR. Západoslovenská vodárenská spoločnosť Levice, má 

poplatok za vývoz vo výške 60,-EUR od obyvateľov. Celkové náklady na likvidáciu 

odpadových vôd sú vysoké. 

 



 

 - starostka obce JUDr. M. Bednáriková – cena za vývoz žumpy stanovená obcou Jur nad 

Hronom a Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti Levice, nemá nič spoločné s poplatkom  

za  likvidáciu odpadových vôd, tento poplatok platí obec Šarovce. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

berie na vedomie informáciu, týkajúcu sa ČOV v obci Šarovce: vypracovanie revitalizácie 

technologickej časti a predloženie cenovej kalkulácie.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 14/ 

Žiadosť o finančné prostriedky - žiadateľ: Elokované pracovisko Šarovce č. 126, ako 

súčasť ZŠ a MŠ – Alapiskola és Óvoda Šarovce č. 426 

 Obecnému úradu Šarovce, bola predložená žiadosť, týkajúca sa menšej rekonštrukcie 

pieskoviska nachádzajúceho sa v materskej škole. Pieskovisko je v havarijnom stave,  

nevyhovuje podmienkam pre deti.  

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje prevod finančných prostriedkov Základnej škole s materskou školou – Alapiskola 

és Óvoda, Šarovce č. 426, vo výške 500,-EUR, ktoré budú účelovo použité na  rekonštrukciu 

pieskoviska v Materskej škole v Šarovciach. 

  

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 15/ 

Žiadosť o prevzatie obecného futbalového klubu TJ – Klas Šarovce – žiadateľ: Peter 

Vnad, bytom Šarovce č. 9 

 Predkladateľ p. Peter Vnad, sa na zasadnutie obecného zastupiteľstva nedostavil.  

K slovu bol preto vyzvaný p. Koloman Virág ml., ktorý oboznámil prítomných o snahe, 

pokračovať v rozvoji futbalového klubu v obci Šarovce. Informoval, že je potrebné urobiť 

menšie stavebné úpravy v budove TJ Klas Šarovce: sprchy, vymaľovanie jednotlivých 

miestností, šatní, úprava trávnika, atď. Tieto práce by vykonali rodičia detí a futbalisti 

svojpomocne, obec by však žiadali o zakúpenie materiálu.  

K danému bodu nastala rozprava: 

- hlavná kontrolórka obce PhDr. A. Kádašiová: k nákupu materiálu je potrebné predložiť 

obecnému zastupiteľstvu cenovú kalkuláciu, na základe ktorej, sa obec rozhodne 

o investícii do futbalového klubu;  

- poslankyňa S. Šiková – som za obnovenie futbalového klubu TJ Klas Šarovce, aby sa 

naše deti, ktoré hrajú v iných obciach v okolí, mohli vrátiť späť a reprezentovať našu 

obec; 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

 



 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

berie na vedomie informáciu p. Kolomana Virága ml., k žiadosti o prevzatie obecného 

futbalového klubu TJ - Klas Šarovce.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 16/ 

Žiadosť o zaradenie do plánu kontroly hlavnej kontrolórky obce – žiadateľ: Štefan 

Jónáš , bytom Šarovce č. 342 

 Starostka obce JUDr. M. Bednáriková, predniesla prijatú žiadosť od p. Š. Jónáša, týkajúcu sa: 

kontroly poskytovania dotácie OZ Rybársky spolok GRANUS za roky 2010 – 2019. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

schvaľuje do plánu kontroly hlavnej kontrolórky obce Šarovce, žiadosť od p. Štefana Jónáša  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 1  / R. Birdáč / 

Proti: 0 Zdržali sa: 6 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula,  H. Bystránska, E. Kajtárová,    

  M. Slúková, S. Šiková / 

 

Uznesenie nebolo prijaté. 

 

K bodu 17/ 

Žiadosť o prenájom nebytových priestorov - žiadateľ: PM BAZÉNY, spol. s r. o., 

Hviezdoslavova 809/51, Želiezovce 

 Obecnému úradu bola predložená žiadosť o prenájom nebytových priestorov: budova 

bývalého zdravotného strediska ( všeobecný lekár MUDr. Juraj Orság a zubný lekár MUDr. 

Imrich Beszédes ).  

Konateľ spoločnosti PM BAZÉNY spol. s r.o., Želiezovce, p. Peter Meliška, by uvedený 

priestor využil na predajňu: domáce potreby, elektroinštalačný materiál, železiarstvo a 

záhrada. 

Starostka obce JUDr. M. Bednáriková vyzvala o informáciu poslankyňu S. Šikovú 

a zamestnanca obce obecného policajta Š. Bagócsiho, ktorí vykonali obhliadku vyššie 

uvedeného priestoru s konateľom spoločnosti PM BAZÉNY spol. s r.o., Želiezovce, s p. 

Petrom Meliškom.  

Po stavebných úpravách, by mu na začiatok vyhovovala jedna miestnosť ako predajňa. Daná 

nehnuteľnosť je majetkom obce, takže prenájom nehnuteľnosti by sa uskutočnil na základe 

zámeru hodného osobitného  zreteľa. 

Poslankyňa M. Slúková prečítala návrh na uznesenie a starostka dala hlasovať. 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Šarovciach, 

berie na vedomie  - žiadosť firmy PM BAZÉNY spol. s r.o., Želiezovce, o prenájom 

nebytových priestorov.   

 

 

 



 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 / E. Bagócsiová, Ing. O. Bakula, R. Birdáč,  H. Bystránska, E. Kajtárová,   

  M. Slúková, S. Šiková /  

Proti: 0 Zdržal sa: 0  

K bodu 18/ 

Interpelácia poslancov 

Z prítomných sa nikto do interpelácie neprihlásil.  

          

K bodu 19/ 

Diskusia 

 Do diskusie sa prihlásila: 

- starostka obce JUDr. M. Bednáriková, informovala poslancov o výzvach, ktoré sú 

vyhlásené VÚC Nitra a Environmentálnym fondom  

- v prípade, že by sa obec rozhodla uchádzať o dotácie a realizovať projekty na základe 

výziev, bude potrebné vypracovať projektovú dokumentáciu, ako aj žiadosti o dotáciu  

 

Do diskusie sa prihlásil:  

- Ing. Róbert Szabó, ktorý prítomných oboznámil s víziou projektu: Výstavba výrobnej 

haly na zváračské a zámočnícke práce, kde by pracovalo približne 30 zamestnancov v 

predvýrobe, a ostatné práce by sa vykonávali v zahraničí. Výstavbu výrobnej haly by 

chcel realizovať na obecnom pozemku, ktorý sa nachádza pri kruhovom objazde do obce 

Šarovce. Jedná sa o cca 4,5 ha pozemok. Daný pozemok je momentálne v prenájme ako 

orná pôda, kde prenajímateľom je Poľnohospodárske družstvo Jur nad Hronom – 

predseda Ing. Ladislav Kazlov. Predbežne sa uskutočnilo už stretnutie na obecnom úrade, 

za účasti zamestnanca stavebného úradu, obecného úradu a Ing. R. Szaba, vo veci 

prejednania informácie ohľadne územného plánu obce Šarovce. 

- Mgr. Peter Nyúl sa opýtal, či by realizácia výrobnej haly nemohla byť v inej obci, 

nakoľko sa jedná o ornú pôdu. 

 

K bodu 20/ 

Záver 

 Nakoľko zo strany poslancov, už neboli žiadne otázky, starostka obce sa poďakovala 

prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

V Šarovciach dňa 05.04.2023 

 

 

starostka obce                    JUDr. Margita Bednáriková  ..................................... 

 

overovateľ zápisnice         Erika Bagócsiová    ..................................... 

 

overovateľ zápisnice         Silvia Šiková    ..................................... 

 

zapisovateľka                    Bc. Eva Herianová   ..................................... 


